Nt. 55 (E).
Przemy$l, 26. kwietnia 1630.

Starsi zydowscy protestuja z powodu wy-
stania aktéw procesu do dworu i ukrycia ich
tresci przed oskarzonymi.

Ministerialis Regni recognovit ,Quia die hodierna ex requisi-
tione juridica infidelium Seniorum Judaeorum Praemisl. atque Aron
Zelik et Josephi synagogi Judaeorum incarceratorum tum et suc-
cessornm olim Moszko szmuklerz in praetorium Civitatis Praemisl
condescendit, ibidemque in praesentia eiusdem ministerialis et du-
orum nobilium infideles Isaias Doctor judaicus Praemisl. et Jose-
phus Salomonowicz requisiverunt, quatenus sibi Judaeis processus
quidam tam eidem olim Moszko et eidem incarceratis Judaeis et
toti communitati hisce temporibus circa festum sacrissimi Pascha-
lis institutus authentice extradatur, aut in praesentia Judaeorum
eorundem aut plenipotentium ipsorum rotulus appelationis huius
processus concludatur, verum ipse ministerialis Advocatialis Prae-
misl. accepto memoriali et sufficienti sibi satisfactione et ipse
proconsul processum hune sibi non extradiderunt, quinimo iam in
occluso rothulo eum esse extraditum, ad S. R. M. transmissum
allegaverunt. De non extraditione ergo eiusdem processus tum et
occlussione rotuli partibus non adecitatis, iura, leges eo nomine san-
citas et consuetudines hucusque observatione tum et de indemni-
tate pro iudicio quovis ac damnis exinde secutis tum de invali-
ditate processus ac rotuli appellationis extraditi contra proconsulem
ac notarium aliasque personas co pertinentes sunt protestati.

(Castr. Praem. 349 p. 849).

Nr. 56 (E).

Warszawa, 27. kwietnia 1630.

Cytacya do burmistrza i rajcéw przemy-
skich ze strony Zydéw w sprawie $wietokra-
dztwa, o bezprawia rézne w przebiegu procesu
dokonane.

Sigismundes III., Dei gratia Rex DPoloniae ete. Vobis famatis
proconsuli et consulibus, advocato et scabinis civitatis nostrae
Praemisl. et iisdem officiis bonisque mobilibus omnibus de causa
infrascripta mandamus, ut coram nobis et judicio nostro Warsa-
viae aut ubicumque tunc cum curia nostra feliciter constituti
fuerimus, a positione citationis nostrae in quattuor septimanis...
compareatis ad instantiam infidelium Moszko Stryjski, Isaac Jele-
niowicz seniorum totiusque communitatis Judaeorum Praem. nec
non infidelium Jeremiae, Israel, Judae Natan et Sarae olim infi-
delis Moszko Szmuklerz Judaci Praem. ftliorum et filiae, cum assis-
tentia tutorum suorum agentium atque infidelium Zelig, Josephi
Szkolnik, qui* vos ecitant pro eo, quia vos non attentis juribus
regni et privilegiis, Judaeis regni nostri in civitatibus nostris de-
gentibus per Serenissimos antecessores mnostros benigne concessis
et per Nos confirmatis, ex praescripto quorum a jurisditione
vestra sunt excepti, nostrae vero et palatinorum nostrorum reservati,
non formidantes poenas eo nomine sancitas, convulsione jurium
regni et privilegiorium nostrorum, ausi estis tempore certo nuper
praeterito... videlicet die vigesima septima mensis martii nocturno
tempore circa mediam noctem vi et violentia plateam judaicam
Praemisliae domosque Judaeorum privata authoritate cum impetu
maximo tomultuose, in maxima caterva hominum ad id collectorum
et subordinatorum, invadere, foribusque domorum effractis et aper-
tis ac per fenestras a tergo domuum scalis advectis, easdem do-
mos violenter intrare damnaque maxima inferre, Judaeos tres:
Moszko Szmuklerz, Zelig, Josephum Szkolnik violenter capere, at-
que captos de facto in carceres coniicere, unumque ex iisdem non
servato juris orvdine nec addito procuratore quaestionibus scilicet
obrutum, furti venerabilis sacramenti scilicet ex subordinatione
eorundem Judaeorum commissi, aliquoties tradere, atrociter uae-
stionibus durissimis et gravissimis, ut vix vivus remansisset, affici
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fecistis, qui tametsi gravissimis quaestionibus ter affectus fuisset
nihilominus eundem feria sexta magna (29. martii) concremari feci-
stis, a decretis vestris appellationes nullas temere in tam ardaa
causa admisistis nec pro informatione causam ad nos remisistis.
Similiter infideles Zelig, Josephum Szkolnik carceribus, violenter
captos, gravissimis mancipastis, medio per aliquod septimanas incar-
cerastis, decretis certis oppositis, appellationes non admisistis, fa-
cientes praemissa contra praescriptum juris in gravissimum prae-
Judicium suprascriptorum actorum et damnorum (sic), ratione (uo-
rum sibi salvam reservant actionem. Citamini itaque ad videndas
et audiendas super vos poenas huic excessui condignas, juxta prae-
scriptionem legum extendi, poenam aliquam gravem, ne amplius
taliter procedatis, interponi, sitis ad praemissa vobis latius in ter-
mino futuro deducenda personaliter et peremptorie parituri et re-
sponsuri.